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ПРИЛОГ КОН КИРИЛОМЕТОДИЕВСКАТА БИБЛИОГРАФИЈА

ЗА ДА СЕ ДОБИЕ поцелосна прет- 
става за традидијата на кириломето- 
диевското прашање кај нас во XIX век, 
треба да се видат двете работи на проф. 
д-р Харалампие Поленаковиќ: 1. Бе- 
лешки за кирилометсдиевското праша- 
гье кај Македонците во XIX век, — 
Гласник на Институтот за национална 
историја, Скопје 1963 г., год. II, бр. 1, 
157—180; 2. Прилог кон кириломето- 
диевската библиографија, — Литера- 
турен збор, Скопје 1964 год. X), бр. 5, 
28—31.

1. АНТИЌ Вера — Споменица — 
Климент Охридски (916—1966), Лите- 
ратурен збор, Скопје 1967 г., год. XI, 
бр. 5.
' 2. АНТИК Вера — По повод 1100 
годишнината од смртта на Кирил фило- 
зоф, Трудбеник, Скопје 1969 г., год. 
ХХШ, бр. 8, 15 февруари.

3. БАЛАБАНОВ д-р Коста — Кул- 
тот кон словенските просветители во 
животописот и иконописот, Нова Маке
донка, Скоте, год. XXV, бр. 8043, 
2 март 1969 г.

4. ДИМЕВСКИ Славчо — Црковна 
историја на македонскиот народ, Скопје 
1965 г., 8°, 231. По предговорот следи:

I. Ширење на христијанството во 
Македонија;

II. Дејноста на учениците на светите 
брака со посебен осврт врз св. Климент;

III. Самуилова патријаршија;
IV. Охридската архиепископи i а в о 

XI и XII век;
V. Политичките промени во Маке

донка и Охридската архиепископија 
во XIII век. (Следат уште 17 глави за 
црковната положба во Македонија од 
XI век до денешно време).

5. ДИМЕВСКИ Славко — Значајот 
и делото на св. Климент Охридски за 
македонскиот народ, Билтен на Репуб- 
личхсиот сојуз на православните здру- 
женија во CP Македонија, год. I, бр. 
17, Схолје, OKTOMBDH 1966 год., стр. 
16—19.
|f  6. ДИМЕВСКИ д-р Славко — Осно- 
воположениците на словенската писме- 
ност и книжшша, Вечер, Скопје, год. 
VII, 11, 12, 13, 14, 15 февруари, 1969 г.

7. ДИМЕВСКИ Д -р Славко — Осно- 
воположешците на нашата црква (Пра- 
блажениот татко наш Кирил), Весник, 
Службен лист на Македонската право
славна црква, Скодје, год. X, ноември— 
декември, 1968 год., бр. 6.

8. ДОРОВСКИ д-р Иван — Кирило- 
методиевската традиција во чешката 
литература, (по повод 1100 годишнината 
од смртта на Кирил), Нова Македонија, 
Скопје, год. XX, бр. 8015, 2 февруари 
1969 год.
g 9. ЗБИГЊЕВ Голомб — Два маке
донски говора (на Сухо и Висока во 
Солукско), Македонски јазик, Скопје, 
год. XI—XII, 1960/1961, св. 1—2, ИЗ— 
182.

10. ЗБИГЊЕВ Голомб — Два маке
донски говора (на Сухо и Висока во 
Солунско), Македонски јазик, Скопје, 
год. XII—XIII, 1962/1963, св. 1—2, 
173—276.

11. ЗОГРАФОВ Христо — Кои писа
тели спаѓаат во Охридската книжевна 
школа, Литературен збор, 1962, 3—4, 
14—18.

12. ЗОГРАФОВ Христо — Климент 
Охридски, Разгледи, Скопје 1954, бр. 10,
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13. ЗОГРАФОВ Христо — Глашште 
периоди во развитокот на мекедонската 
литература, Разгледи, Скопје 1954 год., 
бр. 7, 12.

14. ЗОГРАФОВ Христо — Почето* 
кот на словенската книжевност, Разгле
ди, Скопје 1954, бр. 9, 14.

15. ИЛИЕВСКИ Петар — Две слова 
на Климент Охридски и едно на Јован 
Егзарх, во еден ракописен зборник од 
XV век, Македонски јазик, Скопје, год. 
VII, 1956, кн. 1, 71—81.

16. ИЉОСКИ Басил — Делото на 
Кирил и Методнја и идејата за славян
ского единство, Нов ден, Скопје, бр. 
4—5, 1966, 84—95.

17. ИЉОСКИ Басил — Хуманизмот 
во делото на Кирил и Методија, Совре- 
меност, Скопје, год. ХИТ, 1963, бр. 6, 
351—364.

18. ЈАГИЌ Ватрослав — Кирил и 
Методи и нивните ученици, Скопје, 
1954, 8°; 58 — редакција и предговор 
X. Поленаковиќ.

19. Книга за Климент, Скопје, 1966, 
8°, 206, со следната содржина:

— Харалампије Поленаковиќ: Кли
мент Охридски. Живот и дејност, 5—69;

— Блаже Конески: Охридската кни- 
жевна школа, 69—89;

— Петар Илиевски: Две слова на 
Климент Охридски и едно на Јован 
Егзарх во еден ракописен зборник од 
XV век, 89—115;

— Блаже Конески: Словата на Јоана 
Егзарха, 115—129;

— Димче Коцо: Клкментовиот ма- 
настир „СЕети Пантелејмон” и раскоп- 
ката при „Имарет” во Охрид, 129 — 173,

— Текстови, 173—206;
— Белешка, 206.
20. Книга за Климент Охридски, Ма

тична библиотека „Климент Охридски” 
Битола, 1966 год., 8°, 116, со содржина:

— Каровски Лазо: Животот, делото 
и значењето на Климент Охридски, 
7—27;

— Каваев Филип: Климент Охридски 
— учител, просветител, педагог и оп- 
штествен деец, 28—42;

— Кост ов В ладо : Климент Охридски 
и неговиот стил, 42—72;

— Малески Климент и Каваев Фи
лип: Првите словенски училишта во 
Македонија, 72—85;

— Малески Климент: Најтсарата ли
тература за Климент Охридски, 85—94;

— Текстови, 94—116.

21. КОНЕСКИ Блаже — Два прилоГа 
кон историјата на македонекиот јазик, 
Годишен зборник на Филозофскиот- 
факултет на Универзитетот во Скопје, 
книга II, Скопје 1949, 305—313.

22. КОНЕСКИ Блаже — Една од лом
ка од XIII век — Споменик од Охрид
ската школа, Годишен зборник на 
Филозофскиот факултет на Универзи
тетот во Скопје, книга III, Скопје, 1950, 
3—15, (и сепарат).

23. КОНЕСКИ Блаже — Граматика 
на македонскиот јазик, I дел. Увод. 
За гласовите. За акцентот, Скопје, 
1952, 8°, 184.

24. КОНЕСКИ Блаже — Вранешнички 
апостол, Скопје, 1956, 8°, 6—13—52.

25. КОНЕСКИ Блаже — Охридската 
книжовна школа, Литературен збор, 
Скопје, год. III, 1956, бр. 1, 1—19, 
(и сепарат).

26. КОНЕСКИ Блаже — Охрид ска 
книжовна школа, Слово, Загреб, 1957, 
бр. 6—8, 177—194, (и сепарат).

27. КОНЕСКИ Блаже — Охрид ска 
книжевна школа, во книгата Македон- 
ска книжевност, Београд, 1961, издание 
на Српска књижевна задруга, књига 
368), 9—27.

28. КОНЕСКИ Блаже — Словата на 
Јоана Егзарха, Македонски јазик, Ско- 
пје, год. III, 1957, бр. 1, 13 — 23.

29. КОНЕСКИ Блаже — Климент 
Охридски, Современост, Скопје, 1966, 
год. XVI, бр. 7, 579—588.

30. КОНЕСКИ Блаже — Климент 
Охридски, Културен живот, Скопје 
1966, год. XI, бр. 7, 5—9.

31. КОНЕСКИ Блаже — Делото на 
Климент Охридски, Билтен на Репуб- 
личкиот сојуз на православните свеш- 
тенички здруженија во CP Македонија, 
год. VI, бр. 18—19, 9—15.

32. КОНЕСКИ Блаже — Културна 
и историска улега на св. Климент Охрид- 
ски, Весник, Службен лист на Македон- 
ската православна црква, Скопје, год. 
VIII, бр. 4—5, 121—124.

33. КОНСТАНТИНОВ Душко Хрис
тов — Првиот епископ на словенскиот 
јазик, Битола, 1966 год.

34. КОНСТАНТИНОВ Душко Хрис
тов — Мисли за Климент Словенски, 
Битола, јуни, 1966, 12°, 15 (непагини- 
рани) страници.

35. КОНСТАНТИНОВ Душко Хрис
тов — Кој е во право? (Каде се наоѓа 
најстариот лик на Климент Охридски:
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Во Рим или Охрид?), Нова Македонија, 
год. XXII, бр. 7087, Скопје, 10 јули 
1966, стр. 11.

36. КОНСТАНТИНОВ д-р Душко 
Христов — Придонес за општочовеч- 
ката култура (по повод 1100 годишнина- 
та од смртта на Кирил Солунски), 
Скопје, год. XXV, бр. 8029. 16 февру- 
ари 1969 год.

37. КОЦО Димче — Климентовиот 
манастир „Св. Пантелејмон” и рас- 
копката при „Имарет” во Охрид, Го-
дишен зборник на Филозофскиот фа- 
култет на Универзитетот во Скопје, 
книга I, 1948, 129—184, (и сепарат).

38. КОЦО Димче — Триконхалните 
цркви во Климентово време, Културен 
живот, год. XI, бр. 5—6, Скопје 1966, 
8—9.

39. ЛАПЕ Љубен — Делото на бра- 
ката Кирил и Методија, Нова Македо- 
нија, Скопје, 24 мај, 1949 год.

40. ЛЕР-Сплавински Тадеуш — Нацрт 
на историјата на православниот јазик, 
Македонски јазик, Скопје, год. III, бр. 
2, 145—173.

41. МАРКОВ Борис — Две работа 
од В. Јагиќ, Литературен збор, Скопје, 
год. I, 1954, бр. 1, 50—51.

42. МИНЧЕВ Никола — Афирмаци- 
јата на македонската нација се остварува 
со реалии придонеси кон општата риз
ница на културата. (По повод просла- 
вата на 1050 годишнината од смртта 
на Климент Охридски), Нова Македо
нка, год. XXII, бр. 7150, Скопје, 11 
септември, 1966, 10.

43. МИНЧЕВ Никола — Големото 
Климентово дело, Културен Живот, 
год. XI, бр. 7, Скопје 1966, 1—5.

44. МИНЧЕВ Никола — Афирмација- 
та на македонската нација се остварува 
со реалнк придонеси кон општата ризница 
на културата. (По повод прославата на 
1050 годишнината од смртта на Кли
мент Охридски), Билтен на Републич- 
киот сојуз на православните свеште- 
нички здруженија во CP Македонија, 
год. IV, бр. 18—19, Скопје 1966, 3—9.

45. МИХАИЛОВ Панче — Солунски- 
те брака Кирил и Методи: Во книгата: 
Од историјата на македонскиот јазик, 
Скопје 1952, 5—8.

46. МИХАИЛОВ Панче — Првата 
словенска писменост, во истата книга, 
8— 11 .

47. МИХАИЛОВ Панче — Писме- 
носта до XVI век, во истата книга, 
11—14.

48. МОШИН Владимир — МакедоН- 
ско евангелие на поп Јован, Скопје, 
1954, 8°, 49—166.

49. МОШИН Владимир — Палео
графски албум на јужнословенското 
кирилско писмо, Скопје, 1966, — 8°, 
3—160.

50. Од светите брака Кирил и Методи 
до нашите дни (Зборник од статии по 
повод 1100 годишнината на св. Кирил 
и Методи), Скопје, 1963, 8°, 82, изда
ние на св. Архиерејски синод на Маке
донската православна црква), со след- 
ната содржина:

— Аноним: Св. Кирил и Методи — 
основополагачи на словенската црква 
и книжевност, 15—24;

— Прот. Славчо Петров: Зиачењето 
на светите браќа Кирил и Методи, 
24—28,

— Аноним: Похвална песна на св. 
Кирил и Методија, 29—30;

— Прот. Лазар Петров: Нешто за 
јазикот на св. Кирил и Методи, 31—36;

— Д(имевски) С(лавко): Каде се на- 
оѓала првата јужно-словенска св. Кли
ментова епархија, 37—43;

— Прот. Симеон Сарделиќ — Осно- 
вање на патријаршија во Самоиловото 
царство, 44—47.

— Д (имевски) С (лавко): Краток 
преглед на историјатот на Охридската 
архиепископија, 49—53,

— Прот. Боро Станковски: Незакон
н о  укинување на Охридската архиепи- 
скопија, 54—58,

— Прот. д-р Димевски Славко: 
Создавање на македонските црковно- 
школски општини, 61—72,

— Д(имевски) С(лавко): Обид на 
скопскиот митрополит Теодосије за 
обнова на Охридската архиепископија, 
73—77,

— Прот. Боро Станковски: Обнова 
на Охридската архиепископија во ли- 
цето на македонската православна 
црква, 78—81,

51. POTOČNIK JOŽE — Zgradba in 
slog Metodijevega žitija, Македонски 
јазик, год. X, Скопје, 1959, бр. 1—2, 
57—78.

52. ПОЛЕНАКОВ(ИЌ) д-р Х(ара- 
лампие), Вистината за делото на Кирил 
и Методија, Нова Македонија, Скопје, 
24 мај 1949.

53. П(ОЛЕНАКОВИЌ) Х(аралампие) 
— В. Мошин, Македонското евангелие 
на попа Јована, Литературен збор, 
Скопје, год. Π, 1955, бр. 1.
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54. П(ОЛЕНАЌОВИЌ) Х(аралампие)
— Vladimir Mošin, Ćirilski rukopisi 
Jugoslavenske akademije, Литературен 
збор, Скопје, г* IV, 1957, бр. 3, 152
— 155.

55. П(ОЛЕНАКОВИЌ) Х(аралампие)
— Крајот на една легенда.
Литературен збор, Скопје, год. IV, бр. 
4, 230—232.

56. ПОЛЕНАКОВИЌ Х(аралампие)
— Андре Мазон. По повод осумдесет- 
годишнината од раѓањето , Македонски 
јазик, Скопје, год. XI—XII, 1960/1961, 
бр. 1—2, 225—230 (и сепарат).

57. ПОЛЕНАКОВИЌ д-р Харалампие
— Делото на Кирил и Методија, Кул- 
турен живот, Скопје, 1962, бр. 9 — 10, 
26—28.

58. ПОЛЕНАКОВИЌ д-р Харалам
пие — За значењето на делого на бра- 
ката Кирил и Методија. (По повод 
престојната 1100 годишнина од созда- 
вањето на словенската азбука и кни- 
жевност), Иселенички календар за 1963, 
Скопје, 69—77.

59. ПОЛЕНАКОВИЌ Харалампие — 
Кирил (Константин, и Методија, словен
ски учители, Литературен збор, Скопје, 
год X, бр. 3, 1963, 1—13.

60. ПОЛЕНАКОВИЌ Харалампие — 
Учитеяската дејкоет на Солунските бра
ка Кирил и Методија, Просветно дело, 
Скопје, год. XIX, бр. 5—6, 217—222*

61. ПОЛЕНАКОВИЌ Харалампие — 
Белешки за кирилометодиевското пра- 
шање кај Македонците во XIX век, 
Гласник на Институтот за национална 
историја, Скопје, год. И, бр. 1, 157— 
180 (и сепарат), Скопје, 1963.

62. ПОЛЕНАКОВИЌ Харалампие — 
Свети Климент Охридски, Македонија
— Илустрнрано списание на Матицата 
на иселениците од Македонија, г. XI, 
бр. 153, Скопје 1966.

63. ПОЛЕНАКОВИЌ Харалампие — 
Преданија и легенди, Македонија — 
Илустрирано списание на Матицата на 
иселениците од Македонија г. XI, бр. 
154, Скопје, 1966, 1—4.

64. ПОЛЕНАКОВИЌ Харалампие — 
Најстараот лик на Климент Охридски, 
Нова Македонија, год. XXII, 7018, 
Скопје, 30 април 1—2 мај 1966, 14.

65. ПОЛЕ НАКОВИЌ Харалампие — 
Околу прашањето за најстариот лик на 
Климент Охридски, Нова Македонија, 
год. XXII, бр. 7066, Скопје, 19 јуни 
1966, 11.

66. ПОЛЕНАКОВИЌ Харалампие — 
На извору најстарије словенске и маке- 
донске књижевности, Политика, Београд 
4 септембар, 1966.

67. ПОЛЕНАКОВИЌ д-р проф. Ха
ралампие — Словенските просветители 
Кирил и Методија, Радио Телевизија 
Скопје, библиотека „Светлини на мина- 
тото”, Скоще 1968 г., — 8°, 32.

68. ПОЈШНАКОВИЌ академик Ха
ралампие — Светли страници на сло
венската просветна и книжевна историја 
(По повод 1100 годипшината од смртта 
на Кирил Солунски), Нова Македонија, 
Скопје, год. XXV, бр. 8022, 9 февруари 
1969.

69. ПОЛЕНАКОВИЌ проф. Хара
лампие — Илјада и сто годики од смртта 
на Кирил, Културен живот, Скопје, год. 
XI, бр. 1—2, јануари—февруари 1969 г.

70. ПОПОВСКИ Нестор — Величес- 
твена ирослава на денот Св. Климент 
Охридски патрониот празник на Маке- 
донската православна црква, Весник, 
Службен лист на Македонската право
славна црква, бр. 6, ноември—декември 
1968, год. X, (заедно со Свези Климент 
Охридски /составувач на писмото ки- 
рилица/ од митрогюлитот Метод и).

71. Свети Климент Охридски, (По 
повод 1050 годипшината од смртта). 
Издава Св. Синод на Македонската 
православна црква. Скопје, 1966, 8°, 
180. Содржина:

— Прот. Трајан Митревски: Свети 
Климент Охридски во историско бого- 
словската светлина, 11—73;

— Борис Бошкоски: Кон Теофилакто- 
вото житие, 73—87;

— Опншрниот животопис на св. Кли
мент Охридски, /го превеле прот. Кли
мент Малески и Филип Каваевь, 87— 
135;

— Служба на св. Климент, архијерах 
и чудотворец, архиепископ Охридски, 
135—169, превел прот. Борис Анге- 
ловски;

— Похвално слово на блажениот наш 
отец и учител Кирил од св. Климент 
Охридски, 169—175;

—- Поука на рождество Христово, 
175—177;

— Поучително слово за св, апостол 
Тома, 177—179, /превеле прот. Климент 
Малески и Филип Каваев/;

72. Словенска писменост. (По повод 
1050 годипшината на Климент Охрид
ски), Народен музеј Охрид, 19ö6, 8°, 
151. Содржина:



— Предговор, 7—1Ž;
— Вј. Штефавдќ: Првобитното сло-=- 

венско писмо и најстарата глаголска 
епиграфика, 13—33;

— VJ. Stefanie; L’Écriture slave pri
mitive et les plus anciens monuments 
épigraphiques glagolitiques, 13 — 33;

— Владимир Мошин: Најстарата ки- 
рилска епиграфика, 35-^44;

— Vladimir Mošin: L’Épigraphie vieux 
slave cyrilique, 35-44;

— Петар Xp. Илиевски: Грчко-сло- 
венска културна симбиоза во Македо- 
нија, 45—55;

— Petar Hr. Jlievski: La symbiose 
culturelle gréco-slave en Macédoine, 45-45;

— Блаже Конески: Охридска кни- 
жевна школа, 57—62;

— Blaže Koneski: L’École littéraire 
d’Ohrid, 67-62;

— Рада Угринова-Скаловска: Спо- 
меници на старомакедонската писме- 
ност, 63—72;

— Rada Ugrinova-Skalovska: Les mon
uments littérales vieux macédoniens, 63-72;

— Харалампие Поленаковиќ: Кли- 
ментовата традиција во книжевноста, 
73—86;

— Haralampie Polenaković: La tradi
tion de Clément dans la littérature ma
cédonienne et le cuit de Clément dans 
la tradition populaire, 73—86;

— Вера Вангели: Од литературата за 
Климент Охридски, 87—89;

— Димче Коцо: Триконхалните цркви 
во Климентовото време, 91—100;

— Dimče Косо: Les Églises tricon- 
chales de l’époque de Clément, 91-100;

— Цветан Грозданов: Портретите на 
Климент Охридски во средновековната 
уметност, 101—109;

— Cvetan Grozdanov: Les portraits 
de Clément dans l’art médiéval, 101-109;

— Mapa Харисијадис: Грчко словен
ски врски на подрачјето на македон- 
ската ракописна орнаментика, 111—127;

— Мага Harisijadis: Rapports gréco 
sloves dans le domaine de l’énluminure 
des manuscrits manuscrits macédoniens, 
111 — 127;

— Димитрие Стефановиќ: Охридски 
неумски ракописи и почетоци на сло- 
венската музичка култура, 129—139;

— Dimitrije Stefano·vie: Les manuscrits 
neumatues d’Ohrid et les origines de la 
musique slave; 129 — 139;

— Блага Алексова: Материјалната 
култура на Словените во Македонија, 
141—151;

Blaga Aleksova: La culture maté* 
rielle slave en Macédoine 141— 151;

73. Споменица — Климент Охридски
— (916—1966), издава Одборот за про
слава на 1050 годишнината од смртта 
на Климент Охридски, Скопје, 1966, 
8Э, 116.

74. СТЕФАНОВСКИ Годе: 1100 го- 
дишнина од Моравската мисија. Делото 
на браќата Кирил и Методија, Млад 
економист, Скопје, год. IV, бр. 5—6,
1963, 6.

75. ТАШКОВСКИ Драган — Кли
мент Охридски и неговото време, Нова 
Македонија, г. XXI, бр. 6882—6890, 
Скопје, 13—21 декември 1965, 4.

76. ΊΌΙΗΕΒ Крум — Писменоста во 
Македонија до XVIII век, Нова Маке
донии од 8. XI. 1955.

77. УГРИНОВА-СКАЛОВСКА Рада
— Hans Bielfeldts, Altslawische gramatik, 
Einfûning in der slawischen Sprach, — Ма
кедонски јазик, Скопје, год. XIII, XIV, 
1962/63, бр. 1—2, 277—279.

78. УГРИНОВА-СКАЛОВСКА Рада 
Josip Hamm, Staroslovenska gramatika, 
Литературен збор, Скопје, год. VI, бр. 
2, 94—97.

79. УГРИНОВА Рада — Од најста- 
рата историја на словенската пиеменост, 
Литературен збор, Скопје, год. VIII, 
бр. 5, 16—23, 1961.

80. УГРИНОВА-СКАЛОВСКА Рада
— Поглед на класификацијата на јази- 
ците и на поникнувањето на писмото, 
Литературен збор, IX — 2. 1962, 19—25.

81. УГРИНОВА Радмила — За сред
новековната пиеменост во Македонија, 
(IX—XIX век), во книгата за македон- 
скиот литературен јазик, Белград, 1959, 
5—9.

82. УГРИНОВА-СКАЛОВСКА Рада
— За нашиот удел во речникот на др- 
ковно-словенскйот јазик, Литературен 
збор, XI—2, 1964, 12-15.

83. УГРИНОВА-СКАЛОВСКА Рада
— Првото словенско писмо, Иселенички 
календар, Скопје, 1964, 39—41.

84. УГРИНОВА Рада — Климент 
Охридски, Иселенички календар, Скопје,
1964, 126—128.

85. УГРИНОВА-СКАЛОВСКА Рада
— Книжевните споменици на старома- 
кедонеката пиеменост, Литературен збор 
г. XIII, бр. 4, Скопје 1966, 17—26.

86. ХОР АЛЕК Карел — Кон најста- 
рата историја на македоиските наречја. 
Македонски јазик, Скопје, год. III, бр. 
1, 1—12, 1957.
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87. ЦЕЛАКОСКИ Наум — Знача Jim 
збнрка стари ракописи. (Во Клименто- 
вата библиотека во Охрид има стари 
ракописи што допрвин требе да бидат 
изучени), Нова Македонија, г. XXII, бр. 
7003, Скопје, 15 април 1966.

88. ЧАКАР Петар — Горнобеличкиот 
— прв Климентов манастир во Маке- 
донија, Нова Македонија, г. XXII, бр. 
7123 — 7135, Скопје, 15 — 27 август 
1966.

89. ЏУКЕСКИ Александар — Две 
значајни книги во врека со дејноста на 
Климент Охрадски, (Книга за Климент 
Охридски, Скопје 1966 и Палеографски 
албум на јужнословенското кирилско 
писмо од Владимир Мошин, Скопје 
1966), Литературен збор, г. XTTI, бр. 4, 
Скопје 1966, 31—32.

90. ШОПОВ Димитар — Поетското 
дело на Кирил Филозоф, Литературен 
збор, год. XIV, бр. 6, Скопје 1967, 1—8.

X. Апдонов-Полјапски

ЧЕТВРТИ ПРИЛОГ КОН БИБЛИОГРАФИЈАТА ЗА ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ

ПРИ ЛОГОВ претставува продолжу- 
вање на досега објавените библио
графски прилози за Гоце Делчев (Глас- 
ник VII/1 (1963), 289-304; Историја 
1/1 (1965), 109—114; IV/1 (1968), 209— 
212). Прегледот го направивме врз 
основа на најиовите иследувања во 
нашите и странските библиотеки.

Материјалот е класифициран спо- 
ред алфабетарен ред. Означена е ос- 
новната форма на секоја единица; 
одделно се објаснети единиците што 
не се однесуваат до Годе Делчев и 
неговата дејност. Покрај најново обЈа- 
вените прилози, регистрирани се и оние 
порано објавени, а кои не влегле во по- 
ранешните прегледи.

1. АНДОНОВ-Полјански Христо, 
Македонского национално-оелободител- 
но движење до Илинденското востание.
— Југословенски народи пред Први 
светски рат. Београд, САН 1967. — 
Гоце Делчев.

2. АНДОНОВ-Полјански X., Трет 
прилог кон библиографијата за Гоце 
Делчев. — Историја IV/1 (1968), 209— 
212.

3. АНДОНОВ-Полјански X., Годе 
Делчев. Идеолог и организатор на маке- 
донското националко-ослободнтелно дви
жение. — Нова Македонија 8—16 мај 
1968.

4. ANDONO V-Poljanski H., Goce Del- 
čev. Ideolog i organizator makedonskog 
nacionalno-oslobodilačkog pokreta. Ѕкорје 
1968, 46.
v 5. ANDONOV-Poljanski H., GoceDel- 
čev. Ideolog in organizator makedonskega 
nacionalno-osvobodiinega gibanja. Skopje 
1968, 46.

6. АНДОНОВ-Полјански X., Годе 
Делчев. Идеолог и организатор на маке
донского национално-ослободително дви
жете. Скопје 1968, 53.

7. АНДОНОВ-Полјански X., Сан- 
Схефанска Бугарија. Ненаучного толку- 
вање на македонската историја. Скопје 
1968. — Годе Делчев, 41.

8. АНДОНОВ-Полјански X., Илин
денското востание. — Просветно дело 
XXÏV/5—6 (1968) — Годе Делчев,
245—246.

9. АНДОНОВ-Полјански X., Некой 
подробности околу „Новоселската афе
ра” и скопскиот процес од 1901 година.
— Историја V/1 (1969) — Годе Делчев.

10. АПОСТОЛСКИ Михаило, Куцу- 
лова Галена, Традициите на Илинден и 
НОБ. Скопје, ,,Светлини на минатото” 
1968. — Годе Делчев, 11—13.

11. АРСОВ Љупчо, Светли дни. — 
Нова Македонија 1. VIII. 1968, 2. — 
Годе Делчев,

12. АРСОВ Л>., Светли дни. — Исе- 
ленички календар 1969. Скопје 1969.
— Годе Делчев 31.

13. БЕЛЕВ Крстју, Планино, Пнрин 
планино. Скопје 1966. — Годе Делчев, 
83 и сл.

14. Биографски податоци (Годе Дел
чев). — Вечер 30. IV., 1—2. V. 1968, 9.

15. БРЪЗИЦОВ Христо, Ващин край. 
Варна 1968. — Годе Делчев во Дојран, 
124—131, 150.

16. ВАНГЕЛИ Вера, Македонката 
во Илинденското востание. — Иселе- 
иички календар 1969. Скопје 1969. — 
Годе Делчев, 101.
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